fortiori illa recepta sententia, quod quando maritus + confitetur se recipere dotem, non præsumitur ipsa facta numeratio, sed quod sit confessus spes future numerationis, ut dicimus infra in præsumpt. 12. si ergo non præsumitur facta numeratio marito, qui ita est confessus, quanto minus præsumitur numerata mulieri, quæ confessus nūl est? Nechic repugnat, quod Campegius in tract. de dote, par. 5. q. 77. motus auctoritate Anch. in consil. 164. scriperit, imo mulierem præsumi dotatam. Idem quoq. respondit Corn. in consil. 49. nu. 4. lib. 2. ad. ductus auctoritate Cornei in consil. 282. lib. 1.

Nam respondeatur, Ancharam nūl ad rem scriptisse eo in consil. 164. nec in alio, quod hactenus videre potuerit, et si viros sim aliqua diligentia in eo perquirēdo. Corn. vero in d. consil. 282. num. 6. contrarium respondit, vt etiam supra retul. Non etiam obſtat alia, quæ hac pro opinione à Luca, & à Campegio adducta sunt. Et primo l. vlt. §. si a sacer. in fine, ff. quæ in fraudem creditib., cum is indotatum vxorem dicitur, non fuerit. Et in I. apud Celsum, §. sed et si mulier. & in I. pure, §. si eum, ff. de doli mali except. respondit, non admitti exceptionem doli contra maritum pētem dotem cum præsumptio sit, quod nisi dos dat. & promissa ei fuisse, non duxisset illam in uxorem. Nam respondeatur præsumptionem quidem esse, quod vir dicitur nō sit vxori sine dote. Non tamen inde sequitur, quod mulieri nuptæ numerata fuerit dos.

Secundū adducuntur l. si pater. §. 1. & l. si liberis, ff. de pactis dota. Verum nihil ad rem pertinent, cum solum ibi dicatur non valere pactum, quo mulier indotata maneat, atq; presupponitur dotem iam fuisse promissam, vel numeratam.

Tertio Campegius argumentatur ab vsu, & solitis, q. targumenti genus receptissimum est. l. certi conditio. §. si nūmmos. vbi Doct. ff. si cert. petat. Atqui viri conſueverūt ducere vxores dotatas. Ergo mulier nupta præsumitur dotata. Ita etiam post Baldum consil. 98. lib. 4. arguit Rota Rom. in decil. 155. in 2. par. in nouis. Ceterum respondeatur, licere sic argumentari, viri conſueverūt ducere vxores dotatas. Ergo si vir duxit vxorē nulla dote mentione facta, intelligitur, quod dos ei præstetur. Non autem sic licet ducere argumentum, viri conſueverūt ducere vxores dotatas. Ergo præsumitur, quod mulier nupta dotem fuerit consecuta.

Hæc tamen præsumptio tollit contrarijs conjecturis, quibus constet mulieri nuptæ dotem fuisse numeratam, atque ita illam habuisse dotem. Et t̄ conjecturas sufficere responderunt Corn. in d. consil. 282. nu. 6. lib. 1. & alios recenset Decian. in d. cōs. 49. nu. 4. lib. 2. & idem sensit Campegius in d. q. 76.

Prima est conjectura considerata à Campegio in dīct. 7. q. 76. quando t̄ maritus dū præstit alimenta ipsi uxori. Nam tunc illa præsumitur dotata, alioquin eam non aliuisset, sed potius expulisset ē domo, iuxta glos. in §. sic itaque, in Auth. de nupt. Ceterum dubia est hæc conjectura, tum quia respicit personam mariti, fauore mulieris, non autem respicit personas eorum, qui dotare tenentur mulierem, ad ipsius mulieris odium, & detrimentum. Præterea est dubia, quia affectione maritali præsumitur maritus exhibuisse alimenta uxori, sicuti dicimus infra in præsumpt. 12.

Secunda est cosjectura, quando t̄ mulier ipsa decedens condidit testamentum, & dixit te legare dotem suā Caio. Hoc casu præsumitur dotata. Ita respondit Decian. in d. consil. 49. num. 6. & 7. lib. 2. qui sic consoluit præsumi dotatam in præiudicium mariti, vel hæredum, vt. s. lib. 1. præsumantur dotem recipere. Id quod durum admodum mihi videtur, cum non adhibeatur fides afferentia. t̄ aliquid in mortis articulo, ad alterius detrimentum. Deci. n. tamen consultatio suo in casu videtur posse de-

fendi, ob id, quod dixit, hæredes soluisse legata sic reliqua, atque ita obseruasse mulieris dispositionem. Præterea conjectura posset procedere, quo ad commodum, & favorem eorum, qui dotare tenebantur ipsam mulierem.

Tertia est conjectura, quæ sumitur à verbis enunciatis tuius t̄ aliquius instrumenti, in quo sit metrio dictio data ipsi mulieri. Nam verba ipsa enunciativa probant. Ita Bart. in consil. 123. Titius & Seius, num. 2. lib. 1. Deci. in consil. 135. num. 2. Soc. Sen. consil. 158. col. 2. lib. 2. Bald. Nouell. in tract. de dote, par. 7. priuileg. 78. num. 1. & 2. & Ruin. in consil. 34. nu. 5. & in consil. 40. n. 5. lib. 4. & Rota Rom. in decil. 316. num. 2. in 2. par. in nouissimè impressis, qui asserunt exemplū, quando maritus diuidendo bona cum eius fratribus dixit, quod prius dos uxoris extrahatur. Verum hæc conjectura respicit perlonam mariti ad favorem doris. Nos vero loquimur quando agitur, an mulier fuerit ab eius patre, vel fratribus dotata. Prædicta disputatio cessat etiam quando extat statutum, vt Mediolan. cap. 283. quo cautum sit, quod non petet dote in certum tempus, vtputa decennium, sicuti in dīct. statuto Mediolan. dotata presumatur quo ad agnatos, ne cum eis succedit, licet non quo ad dorem ut eam possit adhuc petere, quemadmodum statutum prædictum sic intelligi testatur Carpanus in illius annotationibus. Qui etiam dixit hoc statutum non habere locum, si mulier interim moritur, vt respōderent Corn. in consil. 94. num. 9. lib. 2. & Dec. in consil. 536. & tradit. Brun. in tract. Quod statutus masculis. art. 3. q. 8. & q. 80. & quid in sponsa? Natta in cap. quamvis, num. 10. de pac. in 6. 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 17. 18. 19. 20. 21. 22. 23. 24. 25. 26. 27. 28. 29. 30. 31. 32. 33. 34. 35. 36. 37. 38. 39. 40. 41. 42. 43. 44. 45. 46. 47. 48. 49. 50. 51. 52. 53. 54. 55. 56. 57. 58. 59. 60. 61. 62. 63. 64. 65. 66. 67. 68. 69. 70. 71. 72. 73. 74. 75. 76. 77. 78. 79. 80. 81. 82. 83. 84. 85. 86. 87. 88. 89. 90. 91. 92. 93. 94. 95. 96. 97. 98. 99. 100. 101. 102. 103. 104. 105. 106. 107. 108. 109. 110. 111. 112. 113. 114. 115. 116. 117. 118. 119. 120. 121. 122. 123. 124. 125. 126. 127. 128. 129. 130. 131. 132. 133. 134. 135. 136. 137. 138. 139. 140. 141. 142. 143. 144. 145. 146. 147. 148. 149. 150. 151. 152. 153. 154. 155. 156. 157. 158. 159. 160. 161. 162. 163. 164. 165. 166. 167. 168. 169. 170. 171. 172. 173. 174. 175. 176. 177. 178. 179. 180. 181. 182. 183. 184. 185. 186. 187. 188. 189. 190. 191. 192. 193. 194. 195. 196. 197. 198. 199. 200. 201. 202. 203. 204. 205. 206. 207. 208. 209. 210. 211. 212. 213. 214. 215. 216. 217. 218. 219. 220. 221. 222. 223. 224. 225. 226. 227. 228. 229. 230. 231. 232. 233. 234. 235. 236. 237.